
II/429 Bohdalice – Nesovice, 1,. 2. a 3. stavba - DSP/PDPS, SP, IČ

Číslo smlouvy objednatele: 745/2017
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 211/2018
Ev.č. VZ:

Číslo smlouvy zhotovitele    

DODATEK Č . 1 KE  SMLOUVĚ  O PROJEKTOVÉ

PŘÍPRAVĚ   
II/429 Bohdalice – Nesovice, 1., 2. a 3. stavba - DSP/PDPS, SP, IČ 

______________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO 70932581
zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 287
zastoupena Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a

ZHO TOVITEL 

SAGASTA s.r.o.

sídlem Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 IČO 04598555
zapsaná u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 250116
zastoupena:  

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XV. odst. 6. Smlouvy o projektové přípravě uzavřené dne 14. 8. 2017 (dále
jen „Smlouva“) dohodli na tomto Dodatku č. 1.

Zdůvodnění

Z důvodu požadavku objednatele na rozšíření předmětu plnění o průtah silnice II/429 v Nesovicích.

II.

Obě  smluvní  strany  se  tímto  Dodatkem č.  1  dohodly  na  změně  názvu  stavby,  který  se  mění  z názvu  „II/429
Bohdalice – Nesovice, 1., 2. a 3. stavba“ na název „II/429 Bohdalice – Nesovice, 1., 2., 3. a 4. stavba“.

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dále dohodly na změně čl. I. odst. 1. Smlouvy, které se mění a nově zní:

1. Účelem této smlouvy je zpracování projektové dokumentace, ve stupni DSP/PDPS, SP dle investičního záměru
zpracovaného firmou PK OSSENDORF s.r.o.,  IČO: 255 64 901, z prosince  2012 a dle  DÚR zpracované
firmou HBH Projekt, spol. s r.o., IČO: 449 61 944 v lednu 2014, včetně souvisejících průzkumů. Součástí
zakázky je inženýrská činnost (IČ) nutná k zajištění vyjádření, stanovisek a podkladů nutných k podání žádosti
o vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení na uvedenou akci. 

Projektová dokumentace bude řešit rekonstrukci silnice II/429 Bohdalice – Nesovice. Předmětem této smlouvy
je 1. stavba, 2. stavba, 3. stavba a 4. stavba. Na každou stavbu budou vypracovány samostatné projekty:

II/429  Bohdalice  –  Nesovice,  1.  stavba  (km 0,046  –  1,653)  začíná  v  křižovatce  II/431  x  II/429  v  obci
Bohdalice a končí cca 50 m před DZ konec obce Kozlany;

II/429 Bohdalice – Nesovice, 2. stavba (km 1,653-4,438) navazuje na předcházející úsek a končí v sídelní
jednotce Roštoutky spadající pod obec Milonice. Součástí stavby je provedení přeložek IS a celková přestavba
mostu ev.č. 429-002;



II/429 Bohdalice – Nesovice, 1., 2 a 3.stavba - DSP/PDPS, SP, IČ

II/429 Bohdalice – Nesovice, 3. stavba (km 4,438 – 6,507) navazuje na předcházející úsek a končí v křižovatce
se silnicí III/4292 před obcí Milonice.

II/429 Bohdalice – Nesovice, 4. stavba (km 6,507 – 8,499) navazuje na předcházející úsek a končí napojením
na rekonstruovanou křižovatku se silnicí I/50 v obci Nesovice. Součástí stavby je provedení přeložek IS a
celková přestavba mostu ev.č. 429-004.

Předmětem této smlouvy jsou:
i. průzkumy a studie;

ii. zhotovení  dokumentace  pro  vydání  stavebního  povolení  s  náležitostmi  dokumentace  pro  provedení
stavby;

iii. inženýrská činnost pro získání podkladů pro vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení;
iv. soupis prací.

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dále dohodly na změně čl. II. odst. 12. a odst. 13. Smlouvy, které se mění
a nově zní:

12. Před předáním konečné DSP/PDPS (dále jen „dokumentace“) bude na pracovišti objednatele oblasti Střed,
pracoviště Vyškov, Křečkovská 241/17, 682 01 Vyškov, provedena kontrola úplnosti dokumentace. O kontrole
bude sepsán protokol podle vzoru objednatele. 

13. Bude-li při kontrole úplnosti tato dokumentace shledána úplnou, předá zhotovitel na závěr kontroly úplnosti
pět  vyhotovení  konečné  dokumentace  v  tištěné  podobě  a  jeden  nosič  CD  či  DVD  zástupci  vedoucího
investičního  úseku  oblasti  Střed;  o  této  skutečnosti  bude  sepsán  záznam v protokolu  o  kontrole  úplnosti
dokumentace. Neúplná dokumentace nebude převzata.

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII. odst. 1. Smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena:

 CENA CELKEM  BE Z  DPH 1 544 000,- Kč

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. IX. odst. 6. Smlouvy, který se mění a nově zní:

6. Zhotovitel  je  povinen  zvát  objednatele  (tj.  zejména  investičního  náměstka,  vedoucího  investičního  úseku
oblasti  Střed a jeho zástupce) a  další  relevantní  subjekty na výrobní výbory.  Vstupní výrobní  výbor bude
svolán nejpozději do týdne od uzavření této smlouvy a bude se konat v sídle ředitelství objednatele. Výrobní
výbory budou svolávány minimálně  3x  v průběhu zpracování,  nedohodnou-li  se  strany  jinak.  Samostatný
výrobní výbor bude svolán k posouzení návrhu soupisu prací  a zapracování  výsledků inženýrské činnosti.
Závěrečný  výrobní  výbor  bude  svolán  před  odevzdáním  konceptu  PD.  Termín  výrobního  výboru  určí
vedoucího  investičního  úseku  oblasti  Střed  nebo  jeho  zástupce  s přihlédnutím  k návrhu  zhotovitele.
Z výrobních výborů budou vyhotoveny zápisy. Veškeré zápisy si strany předají po jejich vyhotovení; kopie
všech zápisů budou zároveň objednateli předány spolu s výsledky inženýrské činnosti. Zhotovitel je povinen
zvát investičního náměstka, nebo jím pověřenou osobu, na výrobní výbor, a to minimálně 5 pracovních dnů
předem.

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. X. odst. 1., odst. 3., odst. 4. a odst. 5. Smlouvy,
které se mění a nově zní:

1. Oprávněnými  osobami  objednatele  jsou:  statutární  zástupce,  investiční  náměstek,  vedoucí  investičního
oddělení a vedoucí investičního úseku oblasti a jeho zástupce.

3. Investiční náměstek

i. je vyhrazeno stanovit za objednatele, zda vznikla potřeba dodatečných prací, změn, či nových prací;
ii. je oprávněn provádět kontrolu plnění;

iii. je oprávněn převzít od zhotovitele veškerá plnění dle této smlouvy;

Strana 2 (celkem 5)



II/429 Bohdalice – Nesovice, 1., 2 a 3.stavba - DSP/PDPS, SP, IČ

iv. je oprávněn udílet písemné pokyny;
v. je oprávněn účastnit se výrobních výborů;

vi. je oprávněn vyhradit si další práva a povinnosti dle této smlouvy s výjimkou práva uzavírat dodatky 
k této smlouvě.

4. Vedoucí investičního oddělení 

i. je oprávněn provádět kontrolu plnění;
ii. je oprávněn udílet písemné pokyny;

iii. je oprávněn převzít od zhotovitele konečnou DSP/PDPS, SP, IČ průzkumy a studie;
iv. je oprávněn účastnit se výrobních výborů.

5. Vedoucí  investičního  úseku  oblasti  Střed,   zástupce
vedoucího investičního úseku oblasti 

i. je oprávněn provádět kontrolu plnění;
ii. je oprávněn udílet písemné pokyny;

iii. je oprávněn převzít od zhotovitele koncept a konečnou DSP/PDPS a SP, průzkumy a studie v 5 paré;
iv. je oprávněn účastnit se výrobních výborů;
v. je oprávněn činit kontrolu úplnosti konečné dokumentace.

III.

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v platnosti 

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí Smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu
a každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní
strany se dohodly, že Dodatek č. 1 bude uveřejněn objednatelem.

V Praze, dne 17.9.2018 V Brně, dne 17.9.2018

Ing. Zdeněk Komůrka

ředitel

SAGASTA s.r.o.
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,

příspěvková organizace kraje

Strana 3 (celkem 5)



II/429 Bohdalice – Nesovice, 1., 2 a 3.stavba - DSP/PDPS, SP, IČ

Příloha č. 1

KALKULACE CENY
__________________________________________________________________________________________

CENA C ELK EM  BE Z  DPH 1 544 000,- Kč

* Celková cena za průzkumy a studie bude celá rozpočtena do výše uvedených položek.

V Praze, dne 

……………………………………

SAGASTA s.r.o.

Strana 4 (celkem 5)



II/429 Bohdalice – Nesovice, 1., 2 a 3.stavba - DSP/PDPS, SP, IČ

Strana 5 (celkem 5)


	Dodatek č. 1 ke Smlouvě o projektové přípravě
	Objednatel
	Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
	Zhotovitel
	
	Příloha č. 1
	

